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Adwentowe czuwanie

28 listopada rozpoczęliśmy Adwent - czas oczekiwania na powtórne przyjście Chrystusa na końcu czasów, oraz na świętowanie Bożego

Narodzenia. Jest to szczególny okres oczyszczenia naszych serc, pogłębienia miłości i wdzięczności do Boga.

Jednym z symboli Adwentu jest wieniec adwentowy. Wykonuje się go w kształcie koła z gałązek szlachetnych drzew iglastych, takich jak:

świerk srebrzysty, jodła pospolita lub sosna zwyczajna. Do dekoracji można użyć szyszek, jesiennych liści, owoców głogu lub jarzębiny itp.

Pośród wieńcowych gałązek umieszcza się cztery świece symbolizujące cztery niedziele adwentu. Każdą z poszczególnych świec zapala się

w kolejną niedzielę Adwentu. Przypominają one o upływającym czasie do narodzin Małego Boga i o naszym obowiązku przygotowania się

na spotkanie z Nim. Ich zapalanie to także stawianie sobie pytania - "czy jestem gotowy?" Pierwszą świecę zapala się w I niedzielę

Adwentu - symbolizuje ona przebaczenie grzechu nieposłuszeństwa Adamowi i Ewie przez Boga. Drugą zapala się w II niedzielę Adwentu -

symbolizuje ona wiarę patriarchów Narodu Wybranego w dar Ziemi Obiecanej. Trzecią świecę zapala się w III niedzielę Adwentu -

symbolizuje ona radość króla Dawida świętującego przymierze z Bogiem. W IV niedzielę Adwentu zapala się ostatnią ze świec, która

symbolizuje  nauczanie proroków zapowiadających przyjście Mesjasza i Jego Królestwa pokoju i sprawiedliwości.

Wieniec adwentowy ma dość rozbudowaną symbolikę. Jego kolisty kształt oznacza, że Bóg jest wieczny, nie ma początku ani końca.

Wykonany z gałązek drzew iglastych a więc wiecznie zielonych, ma oznaczać życie wieczne,  jakie daje Chrystus wszystkim w Niego

wierzącym.

Zapalanie świeczek jest symbolem światłości, jaką nazwał się sam Jezus: "Jam jest światłość świata, kto idzie za mną, nie chodzi w

ciemnościach, ale będzie miał światłość żywota" (J. 8,12).

Wieniec jest także symbolem rodziny oczekującej i przygotowującej się na godne spotkanie z Jezusem w Betlejem, jak i w dniu Jego

powtórnego przyjścia na ziemię.
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Image not found or type unknownW Adwencie Kościół czci Maryję - to Ona jest szczególną patronką adwentowego czuwania. To ku Jej czci sprawuje się o świcie Mszę

Świętą zwaną Roratami. W pobliżu ołtarza umiejscowiona jest świeca maryja - roratka - najczęściej z okazałą błękitną wstążką. W naszym

Sanktuarium Msze święte roratnie będą odprawiane w środy i soboty o godz. 6.30. Dzieci podczas nich będą zbierać specjalne naklejki na

swoje lampiony. Po Mszy świętej zapraszamy najmłodszych na adwentowe śniadanie do sali pod plebanią. Zachęcamy do tego, by rodzice

wraz z dziećmi przygotowali lampion i ze swoimi pociechami uczestniczyli w Roratach. 
Image not found or type unknownCzas Adwentu to także ćwiczenia rekolekcyjne, przeżywać je będziemy 12, 13 i 14 grudnia. 

Wszystkim Parafianom i Pielgrzymom życzymy błogosławionego czasu Adwentu! Niech Maryja przyniesie nam Jezusa! 
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